

# Wyeth



## موسسان تنهامرکز تحقیقات سلامت زنان!

جنگ، مانند واکسن تیفوس، پلاسمای خون و انواع قرص‌های آنتی‌باکتری را برای ارتش می‌فرستاد و بعدها به همین دلیل یادش گرفت. این شرکت تحقیقات بر روی پنی سیلین را نیز با همکاری «ریموند رتیو» آغاز کرد.

ویت در سال ۱۹۳۳ شرکت تصفیه قهوه جرج واشنگتن را خریداری کرد و با شرکت کانادایی McKenna & Harrison ادغام شد. طی این ادغام، ویت به تولید «پرمارین»، اولین داروی مخلوط استروژن پرداخت که هنوز هم جزو محصولات شاخص این شرکت به حساب می‌آید. ویت یکی از ۲۲ شرکتی بود که در سال ۱۹۴۴ از سوی دولت برای تولید پنی‌سیلین برای ارتش و سپس برای تولید عمومی انتخاب شدند.

در سال ۱۹۴۵ ویت با خریداری شرکت سرم فورت داج، به حیطه سلامت حیوانات وارد شد که هنوز هم در این زمینه فعالیت‌هایی دارد. ۹ سال بعد شرکت شروع به تولید داروهای جدیدی از جمله «ایزوردیل» برای درمان آنژین، «درای وکس» برای واکسن ابله و «اورال» به عنوان داروی ترکیبی کنتراستیتو کرد. ویت در این دوره به موفقیت‌های زیادی رسید و فروش محصولات آن به شدت در حال افزایش بود.

ویت در ۱۹۸۴ با معرفی اولین ایبوپروفن بدون نیاز به تجویز پزشک، برگ جدیدی از تاریخ داروسازی آمریکا را ورق زد. این دارو «ادویل» (Advil) نام داشت و ضمن داشتن خواص مشابه ایبوپروفن، اثرات جانبی بسیار کمتری داشت.

در سال ۱۹۹۳ ویت یک مرکز تحقیقات سلامت زنان را که هنوز هم تنها مرکز مختص زنان در جهان می‌باشد، تاسیس کرد. سال بعد شرکت «آمریکن سیانامید» توسط ویت خریداری شد و تحقیقات جدیدی بر روی واکسن‌های این شرکت انجام گرفت. این تحقیقات همچنین در ساخت داروهای مولتی‌ویتامین نیز موثر بود.

فروش ویت در سال ۱۹۹۵ از مرز ۱۳ میلیارد دلار گذشت و دو سال بعد فقط فروش «پرمارین» به یک میلیون دلار رسید. موفقیت‌های ویت تا سال ۲۰۰۲ ادامه داشت و در این سال، شرکت هلدینگ با کنار گذاشتن سایر فعالیت‌ها تنها بر حوزه داروسازی متمرکز شد و نام ویت را برای خود انتخاب کرد.

ویت در اکتبر ۲۰۰۹ قراردادی ۶۸ میلیارد دلاری با شرکت بزرگ «فایزر» بست و یکی از زیرمجموعه‌های آن شرکت شد.

ویت اکنون بیش از ۵۰ هزار کارمند در سراسر جهان داشته و سالانه درآمدی بالغ بر ۲۴ میلیارد دلار را از آن خود می‌کند. /

در سال ۱۸۶۰ دو برادر داروساز به نام‌های جان و فرانک، یک داروخانه با یک آزمایشگاه کوچک در خیابان والنات فیلادلفیا تاسیس کرده و آن را به نام خود، ویت (Wyeth) نامگذاری کردند. دو سال بعد، آنها به سفارش پزشکان شروع به تولید عمده یک سری داروی پرمصرف کردند. آنها بسیار موفق بودند و پس از آن در سال ۱۸۶۴ شروع به عرضه دارو و عصاره‌های گوشتی به ارتش متحد در جریان جنگ‌های داخلی کردند.

در سال ۱۸۷۲ یکی از کارمندان آنها به نام هنری بوئر، اولین دستگاه تولید قرص‌های فشرده را تولید کرد که موجب ساخت داروها با سرعت و تعداد بیشتر شد. این موفقیت باعث شد برادران ویت جوایز زیادی در نمایشگاه سده دریافت کنند. یازده سال بعد، ویت اولین شعبه خارجی خود را در مونترآل کانادا تاسیس کرد و در آن به تولید واکسن پرداخت. جان ویت در سال ۱۹۰۷ درگذشت و تنها پسرش استوارت، جای او را گرفت و رییس شرکت شد.

شرکت هولدینگ American Home Products که اکنون به نام ویت معروف است، در فوریه سال ۱۹۲۶ تاسیس شد و ساختمان «وایت‌هال» در منهتن به عنوان دفتر مرکزی آن انتخاب شد. فروش بین‌المللی ویت به دلیل برند کولینوس (Kolynos) آن در خمیردندان‌ها افزایش یافت و در سال ۱۹۲۹ پس از قوت استوارت، بیشتر سهام این شرکت به دانشگاه هاروارد رسید.

ویت در سال ۱۹۳۰ محصول آناسین را برای سردردهای مزمن خریداری کرد که به زودی به محصول اصلی شرکت تبدیل شد. یک سال بعد، هاروارد ویت را به مبلغ ۳ میلیون دلار به شرکت هولدینگ فروخت.

«آلویین براش» که یک حسابدار ماهر بوده، از سال ۱۹۳۵ ریاست شرکت را به عهده گرفت و تا ۳۰ سال در این سمت باقی ماند. تحت مدیریت براش، ۳۴ شرکت دیگر ظرف ۱۵ سال خریداری و ادغام شدند. از جمله آنها می‌توان به S.M.A و Chef Boyardee اشاره کرد که داروخانه‌هایی با هدف تولید فرمول‌های خلاقانه بودند. ویت اولین داروی تحت لیسانس خود را که یک آنتی‌بیوتیک برای تحقیقات واکسن ارتش بود نیز خریداری کرد.

در سال ۱۹۴۱ آمریکا به جنگ دوم جهانی وارد شد. ویت در آن سال‌ها داروهای زمان